
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 703 DEL 26-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 110 DEL 26-06-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Tar Toscana - ricorso R.G. n. 996/2010- Pagamento spese di giudizio (Rif.
23/10).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 586/2010, con cui si determinava di
proporre ricorso al Tar della Toscana, congiuntamente ad alcuni altri Comuni, avverso la
Deliberazione n. 35/2010 del Consiglio Comunale di P., avverso la Deliberazione n. 194/2010
della Giunta Comunale di P. (identificato nell’Allegato A) ed altri successivi atti emessi dalla
stessa Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che, con sentenza n. 1596/2011 resa all’esito di tale giudizio, il Tar Toscana
respingeva la domanda promossa dagli attori, condannando il Comune di Sesto Fiorentino e le
altre Amministrazioni Comunali ricorrenti, in via solidale tra loro, al pagamento, a favore del
Comune di P., delle spese di lite, liquidate in complessivi € 10.000,00,  somma che,
maggiorata del 4% a titolo di CPA, risulta ammontare ad € 10.400,00. Tale somma, suddivisa
per i 13 Comuni ricorrenti, risulta pari ad € 800,00  a carico di  ciascuna Amministrazione;

RITENUTO, dunque, di dover procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione delle
somme dovute a titolo spese legali, per un totale di complessivi 800,00 euro, comprensivi di
CPA e spese generali;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Sindaco n. 10 del 28 maggio 2014 che ha
conferito le attribuzioni del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

RILEVATO che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di



tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme dovute per
pagamento spese di giudizio non soggetti agli obblighi di tracciabilità;

RILEVATO, inoltre, per il presente atto non sussistono gli obblighi di pubblicazione di cui
all’art. 15 del D. Lgs. n. 33/2013, in quanto trattasi di somme dovute per il pagamento delle
spese di lite;

VISTA la normativa inerente la regolarità contributiva (DURC) che attesta che la
fornitura/prestazione non è soggetta alla richiesta di DURC in quanto trattasi di somme
dovute per pagamento spese di giudizio per il quale non sussiste l’obbligo di verifica della
regolarità contributiva;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare in favore della controparte P. (identificata nell’Allegato A), la1)
somma di €. 800,00  a titolo di rimborso delle spese processuali, di cui alla sentenza del
Tar Toscana n. 1596/2011 nel giudizio R.G. n. 996/2010, al lordo degli accessori di legge;

Di imputare la spesa di € 800,00 sul capitolo PEG 12801/1 del bilancio del corrente2)
esercizio;

Di disporre che il pagamento avvenga con le modalità indicate nell’allegato B);3)

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A) e B).4)

Sesto Fiorentino, 26-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 110 DEL 26-06-2014 - Reg. Gen. N. 703 DEL 26-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Tar Toscana - ricorso R.G. n. 996/2010- Pagamento spese di giudizio (Rif.
23/10).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2014 / 4184

Tar Toscana - ricorso R.G. n.996/2010 - Pagamento spese di
giudizio al Comune di Prato (rif. 23/10) - Operazione:
Inserimento

PEG: 12801/1     PIANO FIN: 1.10.05.04.001,   MISS/PROG:
01.11
Rimborsi ad altri soggetti: avvocatura

01/07/2014 800,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 800,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 110 DEL 26-06-2014 - Reg. Gen. N. 703 DEL 26-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


